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Pokrok Západu
vinilo její smrt aoktý Thomas

McCaimland bydlící blíže Fort
Corci Normanovu a Roberta Mar

shnila 1 krádeže Tito byli satčei ZE SOUTH OJIAHY H

ZÁMOŘÍ
1'All llí iíliyi

Kdyí mnoiství požité potravy
velkým jeBt neb kdyí tái příliš
sytou jest dostaví se tnadno pá-

lení žáhy zvláště pik-liž- e zažívá
ní zácpou bylo seslabeno Jezte
pomalu a ne příliš často stratu
snadno stravitelnou Rozžvýkejte
vše dobře Šest hodin mělo by

uplynouti mezí jídly a když po

ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

!sMA8iiy[{H'':i
aa JI! strana mětta vlastní krajanl

Bratří Kunelovó
ttslo 1244 jiint fj ul

NoJvCtSÍ záioby mata viotio ďruaa

uzenek salámu lunek a vůbec vleho ee

r obor tento spadá

Ceny levnéjší než kdekoliv Jínit

Rozhledy vo svété politickém i Hpolečcnském

V)

Omaha roznemohl se v neděli

večer za příznaků otravy Přivola-

ný lékař použiv žaludeční pumpy
seznal Že náhle onemocnění mla-

díka přičísli dlužno horku Ne-

mocný se uzdraví — V úterý vy-

stoupil teploměr o 3 hodině na

102 stupně avšak vedro bylo
téměř nesnesitelné Mračna ho

nila se sice po obloze avšak o

dešti ani potuchy Úžehem slu-

nečním zemřeli: Wiilian Henrich

bydlící na 40 a Jones ul kap

George Peterson z č 11 13 Dou-gl- as

ul VVilliam Thomas z č

2223 Ohio ul a James Fuller z č

1312 Dodge ul — Onemocněli:
Adelaide de Steele bydlící v Dou- -

glas bločku Bertha Millerova

bydlící na 13 ul a Capitol ave

Peter Leslie bydlící na 16 a

Cuming ul VVilliam Flynn ce-

stující Lowell Anderson bydlící
na 13 a Harney ul a Ray Morris

bydlící na 34 a Jackson ul

DUNCAN NEB — Ct red:
Vrátil jsem se z cesty z Virginie
kterou jsem podnikl bych prodal
kus pozemku kterýž tam mám

ale neprodal jsem jej a sice ze

dvou příčin předně shledal jfiem
že okolí Umnější jest velice pěkné
a půda zvláště úrodná tak my
slím že synové tam pojedou na

ty pozemky hospodařit za druhé
že pozemky ty v krátkém čase

velice stoupnou v ceně jelikož se

tam bude zakládali rozsáhlý park
což dává mě dobrou naději na

pěknou cenu

Krajané ve Virginii si mohou
ku výsledkům práce své gratulo-vat- i

neboť úroda vína jablk hru-

šek a švestek bude tam obrovská

Stromy jsou ovocem tak obalenyže
musí býti podkládány podpěrami

by se nelámaly Jest radost na tu
úrodu se podívat! a kdybych mohl
sám bych se tam usadil Cesta do

Virginie velice pěkná a pohodlná
a též zpět Krajanům v Peters- -

burgu děkuji za pomoc kterou
mně po čas pobytu tam poskytli
Prozatím končím s pozdravem na

čteaáře listu a píši se JosWondra

Zprávy spolkové

HliOie Jan Hus ě 5 K of P

odbývati bude schůzi svou ve

středu 7 září 1001 Schůze
se zahájí přesně o 8 hodině

Fred Sláma S A P

1'ezor SokloTÓ!

Zítra večer dne 25 t m mi-

mořádná schůze Nepřítomní po
dléhají pokutě

Karel Špalek tajemník

Nabídnuti U sAatku
Silní dravý mal S8 rokft t&rf zkuienf

miniK a v Kazuem omenu poradny přeje si
větou piti ve tv maníetelcy ae staří! dívkou
neo vaovou Která ny vlastnila slušnou far
mu musí být t&lesoé zdrará a dobrého vv- -

ehování Rankavé nabídky s fotografií I bes

aaresnujie "cnaieic rouroK zapauu umanu
neor oxi
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— Předplácejte se na Pokrok

Západu pouze fioo ročně

ni avšak později zatčena též

Fosterová byvši obviněna z vy-

držování nefestného domu v Č

2408 N ul Před nějakým časem

provozovala Fosterová v South
Omaze podobný obchod avšak na

rozkaz policie místo opustila
Policio tvrdí že o nynějším poby-

tu Fosterové v městě nevěděla

— Někteří občané

pracují úsilovně aby vymohli svě-

ření škaredého kopce vypínajícího
se na rohu 24 a J ul Kopec ten

jest zrovna uprostřed cesty ve-

doucí k presbyteriánskému koste-

lu a v dobách deštivých aneb sněž-

ných cesta jest skoro úplně
Příslušníci kostela toho

doufají že se jim podaří majitele
přiléhajících pozemků pohnouti
abv ku sveženf kopce svolili

— Městská rada konečně se

rozkývala a jmenovala min týdne
výbor kterýž potřebné zařízení
a přístroje pro novou hasičskou
stanici v druhé wardě opatřiti má
a maršál Etter těší se že bude
stanice ta tou nejlépe zařízenou v

městě

— Měřiči zaměstnáni jsou
pozemku- - kterýž bude

tvořiti nový přídavek k South
Omaze Pozemek ten leží mezi 13
a 15 a U a W ul a přídavek ten

pojmenován bude B E Wilcox
addition '
— Společnost Swiftova připra-

vuje se k postavení budovy v roz-

měrech 48x100 stopách kteréžto

výhradně bude použito jenom ku

krmení a "odmladřiováaí" drůbe-

že Praví se že váha drůbeže v

několika týdnech bude asi zdvoj
násobena a zvláštním procesem
maso staré drůbeže učiněno bude
tak křehkým jako jest maso jar-

ních kuřat

— V pondělní schůzi rady měst-

ské zavržen návrh výboru finan-

čního na povolení I5000 na vy-

rovnání různých pohledávek proti
městu což za následek mělo že

předseda výboru finančního radní

Johnson hodaosti této se vzdal—

resignace jeho však přijata nebyla
f

— V pondělí odpoledne vypuk-
nul z příčin neznámých požár ve

stáji W S VVittena na 23 a J ul

a než přivolaní hasiči na místo se

dostavili lehla tato popelem ja-

kož i sousední stáj Gerhardtova a

několik kulen v dosahu plamenů
se nalézajících-

7 NAŠEHO MĚSTA

— V neděli sažili Omažasné

oejvětšího vedra v tto letní sezo-

ně Teploměr vystoupil v poledne
na 99 stupQů o jedné hodině vy-

stoupil na 101 stupeň a teplota
stoupala stále až do 4 :1 5 hododp
kdy dostoupila nejvyššiho bodu

104fi stupně S výjimkou teplého
větru 26 července 1894 byl to

nejparnějšíden jaký zažila Oma-

ha v posledních 27 letech :Štěstí

ještě že nebyla vlhkost vzduchu
tak vysoká jako byla v 9obotu
Nicméně ohromné vedro to vyžá-

dalo si několik obětí z nichž tři

zemřely éžebem slunečním & tři

jiné onemocoěly Zemřeli následu-

jící: Williana Henderson z č 703
Leavenwrorth ul Omaha paní
Kate Duanová 4oletá kuchařka v

DeJtuonico hotelu v South Omaze
a ČÍSan Leo IVhey bydlící v

Lester bločku na dolejší N ulici v

So Omaze Vedrem přemoženi
byli odpoledne aa Union nádraží
Richard Mofling z Bioontngton
Ind a John Johnson z Atlantic
la nalézající se aa cestě k domo
vu a malíř štítů VVilliam Thomp
son jenž sklácen byl nesaeeitel-ný- m

vedrem blíže rohu 2 j aCum-in- g

ul Díky rychlé pomoci lékař-

ské všichni tři vyvázli z nebezpečí
smrti V pondělí vystoupil teplo-
měr nejvýše na 1041 stupně však

teplo bylo následkem větší vlhko-

sti vzduchu možno-l- i ještě límor-oějš- í

než bylo v neděli a vyžáda-
lo si také několik obětí V pondělí
zemřel: Fred Cornelia ssletý ně-

mecký dělník ubytovaný v City
hotelu Týž v 10:30 dopol klesl
se stolice v bezvědomí a zemřel
dříve než dostavil se lékař One-

mocněli: R W Johnson přesu-nova- č

na U P dráze bydlící v

Council Bluffsa sice v hostinci na

dolejší Dodge ulici uzenář Ed
Kruše z Kansas City Kan nale-

zen byl na 23 a Cuming ul ve

stavu polovědomém a na vlastní
žádost svou dopraven byl do
nemocnice sv Josefa pí Ilarry
E Burnamová choť příručího
okresního návladního přemožena
byla vedrem v obydlí svém č

2425 Dodge nl jest naděje že se

pozdraví —Nedělnímu vedru padli
ještě za oběť: Dave Monroestarý
osadník south-omažsk- ý maličká
dceruška Gus Mattsonabydlícího
na 18 a S ul v áoutb Omaze jež
pohřbena byla v pondělí odpole-
dne 73letý Michael Fleckbydlicí
na 27 a X ul v South Omaze
zemřel v neděli odpoledne pí
Clarence D Gibsonová 3oletá
zemřela v obydli svém na 1 2 a I

ul v South Umaže Táž byla v

soboto večer operována a lékaři

prohlásili Že nesmírné vedro za- -

— Ve středu odpoledne odbý-

vána byla zvláštní schůze městské

rady svolaná za příčinou rozflod-nu- tí

zdali jest město povinno vy-

platili služné 14 zvláštním polici-

stům) zjednaným na dobu trvání

pouliční výstavy Schůze tato

byla velice bouřlivou a během za-

sedáni dvakráte bylo na(ízenoaby
úřadovna městského klerka kde
schůze odbývána byla vyklizena
Po zahájení schůze podal radní

Johnston návrh aby klerkovi na-

řízeno bylo vystavili poukázky na

vyplacení slu2ného#ivláštním po-

licistům a Adkins ihned návrh ten

podporoval To bylo počátkem
boje Martin tvrdil že správa
pouliční výstavy povinna jest po-

licistům těm zaplatiti a když ko-

nečně došlo k hlasování návrh

Johnstonův byl poražen Sotva
že klerk oznámil výsledek hlaso-

vání nastalo v síni pravé vzbou-

ření a přítomní policisté všichni

najednou požadovali své peníze a

sice hned Kdjž se vzbouření

poněkud ztišilo dal Martin návrh

aby zvolen byl výbor kterýž by
od dozorčí komise pouliční výsta-

vy vyzvěděl jak tato v záležitosti

této hodlá se zachovati Do vý-

boru toho zvoleni byli Miller Mar-

tin a Dvořák kteříž byli proti za-

placení policistů městem a tito
oznámili že komise dozorčí bude

odbývati večer schůzi ve kteréž

prý buďto vyplacení policistů od-

mítne aneb celou záležitost tu
urovná Večerní zasedání měst-

ské rady bylo velice krátké a zále-

žitost ta brzy rozhodnuta Když
byla přečtena resoluce přijatá do-

zorčí komisí pouliční výstavy ve

kteréž uváděno že komise zapla-
tila všem policistům jež si zjedna-
la totiž 14 a že dále nezaplatí
nikomu ani centu navrhl opět
Johnston aby město policistům
zaplatilo a Adkins opětně návrh

jeho podporoval Po delším ro-

kování dáa návrh ten k odhlaso
vánf a byl přijat jediný Miller
hlasoval proti- - Mluví se o tom
že požádán bude distriktní soud o

vydání zákazu aby město nesmělo

vyplatili služné policistům ježto

prý nebyli zákonně ustanoveni a

za závazek ten není prý město

zodpovědno

— Občané bydlící v okolí 24
a £ ul tvrdí že stoka pnoucí se

přes rokli v místech těch jest jim
na obtíž a trvání její ohrožuje ve-

lice zdraví jejich Město zbudo-

valo stoku tuto slušným nákladem
asi před rokem Městský inženýr
a kontraktofi dlouho nemohli se

rozhodnout! jak by bylo lépe sto-

ku tu zřídili přes rokli asi 40 stop
hlubokou a 100 stop širokou až
konečně usnesli se na tom rokli

zasypati a na náspu roury položi-

tí Než však byla práce tato
skončena udeřily mrazy hlína
zmrzla a následkem toho nemohla

být upěchována Když pak na-

stalo teplé počasí a hlína se ssedla

pod i nad rourami tyto se sbortily
a výkaly nyní štěrbinami unikají
otravujíce okolní vzduch Městský
inženýr tvrdí že městu nezbývá
nic jiného než rokli tu znovu za-vés- ti

aby se roury úplně neroz-

trhly a dále že s jara bude muset

býti postaven taras z kamene aneb

jiného trvanlivého materiálu aby
roury udrženy byly na svých mí-

stech Není pochyby že práce
ta bude vykonána avšak náklad

na ni ponesou opětně jenom po
platníci kteříž beztoho již nyní
úpí pod přílišným břemenem daní

— V neděli ráno nalezen byl
Dave Monroe mrtev v pokoji svém

v budově Pivoňkově na 26 a N

ttl Týž byl posledně viděn o 10

hodině v sobotu večer Rozvážel

sadovou vodu s stěžoval si někte-

rým přátelům svým že jest nemo-

cen sáslodkem hrozného vedra a

že mu nelze nalézti úlevy Když
v neděli ráno chtěl vrátný vejiti
do jeho pokoje shledal že jsou
dvéře zavřeny Nemoha pak
Monroe-- a se dovolati učinil po-

plach a dveře byly násilně otevře-

ny Monroe ležel v posteli avšak

byl mrtev Přivolaný lékař pro-

hlásil že zemřel před několika již
hodinami Rodina jeho kteráž

tráví léto v lowě byla o smťti
' 11 r

jeho zpravena

— V sobotu pokusila se o sebe

vraždu oběšením Ella fosterová
nalézaifcí se v méstcitém vězení a

jedině rychlé pomoct lékařské dě-

kovat! může za své zachránění
Fosterová zatčena byla brzy z rá-

na ve stavu podnapilém a tyla
uvězněna v celi pro ženské Ne-

dlouho na to uvědomil jeden z

vězřl ů žalářníka ze Fosterová e

věší a policejní náčelník Mitchel

odebral še do celi aby víc tu vy-

šetřil Shledal že Fosterová

uvázala si kolem krku starou blů-

zu opevnila konec její k rouře

vodovodu na stropě vězení a klečíc

pozvolna se škrtila Ihned po-

volán byl lékař jemuž se v krátké

době podařilo bezvědomou již
ženu přivést! k životu Fosterová

oznámila polici' že v noci okra

dena byla o diamanty v ceně f400
a 09140 na hotovosti a obvinila

více světlo světa ač papež slíbil
že bude o ní uvažovat

Vyslanec zastupující Don Car
losa dlel po několik týdnů ve

Vatikáně snaže se naklonili pa-

peže zamýšlenému povstání karli
stickému ve Španělsku kteréž dle
tvrzeuí nápadníka trůnu setkalo

by ae s jistým zdarem kdyby pod-

porováno bylo kněžstvem Papež
kterýž jest kmotrem krále Alfonsa
a vřelým ctitelem královny vladař-k- y

použil veškerého vlivu svého
k přemluvení Dona Carlosa aby
ustál v revolučních agitacích

Římská společnost rozrušena

byla velice zprávou Že spařili
donna Alfonsina Or6Íni nejmladší
dcera knížete Don Filippo Orsini-h- o

a hraběnky Julie Iloydsové
slavnostně sřekla se světa a všech

jeho marností ve čtvrtek a vstou-

pila do kláštera františkánských
missionářských sester ve Via

Rodiče nechtěli jí dáti k

tomu svolení avšak umíněná div
ka čekala a nyní když jeU 31
rok stará provedla svou vůli
Různé pověsti kolují o příčinách
které přiměly sličnou a nadanou
dívku ku kroku tomu Vznešený
otec Žádal papeže aby dceři jeho
úmysl ten rozmluvil
Lev XIII pozval Alfonsinu i

matku její do Vatikánu a měl s

dívkou dlouhou rozmluvu avšak

nepodařilo se prý ani jemu zvrá-ti- ti

její rozhodnutí Po obvyklé
zkušební lhůtě posláns bude mla-

dá jeptiška k vlastní žádosti své
do řádové missie v Číně

Rusko

Rakousko jest znepokojeno — Rusko

chystá se k důleiitému kroku —

Veřejnému tisku dostalo st síUvy

Návštěva ruského velkoknížete
Alexandra Michajloviče bratrance
carova v Bulharsku znepokojuje
velice Rakušany i Maďary kteříž
se obávají že chce Rusko vytlačit
úplně vliv rakouský z Balkánu
Domněnka ta nabývá pravděpo
dobnosti nadšeným přijetím Mi

chajloviče ve všech městech bul

harských Než nejea Bulharsko
ale i Srbsko vstupuje v užší styk
s Ruskem což nesrovnává e e

politikou Rakouska kteréž po
dlouhá léta řídilo směr politický
malého tohoto státu slovanského
Král srbský Alexandr odebere se y
brzku s královnou Dragou' do
Petrohradu avšak před návštěvou

touto vypraveno bude do Bělehra
du zvláštní poselstvo carovo aby
královské manžely (formálně po-

zvalo a poklonu ruského dvora

jim složila Rakouští politikové
tuší v tom čertovinu a proto oče-

kávají s napjetím jaký bude ko-

nečný tobo výsledek
Jak se podobá dojde v brzku k

velkému politickému převratu v

severní a západní Číně a sice ve

prospěch Ruska Za tím účelem

vyjednává se pilně mezi dvorem

ruským a německým Nový ruský
vyslanec Lessar odjíždí do Číny a

důkladnými instrukcemi od mini-

stra zahraničních záležitostí Lams-dorf- a

Tak jako Rakousko znepo-

kojeno jest činností Ruska na Bal-

káně tak Anglie znepokojena jest
činností Rufcka v Číně Možno že
co nejdříve bude oznámeno že
mezi Ruskem a Čínou docíleno

bylo zvláštního dohodnutí Dle
všech známek jest Německo pro
Rusko úplně získáno ježto něme-

cký kancléř Buelow neustále pro-

hlašuje jménem císařovým že nemá

Německo v Maadžursku na Korei

a ani v Mongolsko pražádných

zájmů a totéž oznámil již ve sně-

mu pravě že cmiouva německá

Anglií uzavřená netýče se severu a

také že není namířena proti Rusku
V záměrech svých podporováno
jest Rusko též okolností že voj-

sko spojenecké odtáhlo revoluce

čínská jest utišena a Anglie jest
na jiných stranách tak zaměstná-

na že jí nelze ničeho proti Rusku

podniknout Čína pak jest v tako-

vém postavení Že bude muset

chtíc nechtíc podrobiti se poža-

davkům Ruska '

Carovým novým tiskovým zá-

konem dostane se značné úlevy

veřejnému tisku Až dosud dával

censor časopisům trojí výstrahu
načei měly úřady právo vydávání
listu ihned zastavili Car změnil

to nyní tak že první výstraha
platiti má pouze na rok pak ale

pozbývá platnosti nebyla-l- i do té

doby podána výstraha druhá Dru

há výstraha pokud nevypršela1

první má platnost na dva roky a

třetí Dá tři roky

V Crlpple Creek Colo

skončeno bylo v pátek zasedání

Traosmississippi Commercial kon-

gresu a týi se odročil Příště

sejde se v St Paul Mino Wil- -

liara W Bates s Denver v řeči

své vyedl příčiny proč by Spoj

Státy mely vlastnili lodi nutné k

provozováni zahraničního obebo- -

jídle cítíte plný žaludek tak že

necítíte se dobře vezměte jednu
Chamberlain's Stomach and Liver
Tablet a pálení žáhy se uchráníte
Na prodej u všech lékárníků m

Omažské školy
obchodní-- £

uznávány jsou právem ta nej-le- píl

ve státu a zaopatřily lá-

kům svým více míst nei které-

koliv podobné ikoly jiné!

Celé řadě ml krajanů a krajanek
dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postavení

Kdo by si přál dítky švédo Skol

tich postáli a tak

dobrou budoucnost

jim tabe%peliti necht dopífe

nám a my

ií cenu sníženou

doMvotnl Školné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

Jfokrok gápadu
Omaha Nebr

Farma na prodej
213 akru v jednom kase 110 akru

vzděláno ostatek les kterýž vykácením

nejménS 60000 stop dříví by vydal Ne

chám él letošní úrodu sestávající z 20

akrů žita ti akrů ovsa 5 akru pšenice a

35 akrů korný Leží v rovině a půda
jest dobrá Pohodlné stavení íýpky a
% pumpy Leží 6 mil od železničního

městečka čtvrt míle od Školy a pošty na

východní straně velkého jezera Pro
dám ji za $4000 polovici hotově a polo
vici na splátku PiSte česky

Frank Fiegel
2x45 PO box J Neeedah Wis

Výlety pro hledající sobě

domovy

V první a třetí úterý v květnu
červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude list

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter

ritory a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

apolečnosti jiho-východ- roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J O Phllllppl T F Codfrey
9 F P A PJfc vA----

Velice nízké ceny výletní do

Černých Vrchů

Dny prodeje: od iho do9ho
července

Ceny: Do Hot Springs ze Sioux

City a Missouri Valley la a z

Omahy Neb $15 za cestu tam
i zpět

Z Lincoln a Superior Neb $14
za obě cesty Podobně nízké

ceny z míst východně od Long
Pine

Nejnižší cena io za obě cesty
Do Deadwood a Lead S D o

S450 více než do Hot Springs

LMta lístků: K cestě tam

patnáct dnů cesta oazpět bez

zastávky

Platný jsou do 31 října

Zastávky dovoleny jsou ve všech

místech na FE & MV dráze

západně od Stanton Neb v

době 15 dnů ode dne prodeje

Neopomeňte příležitosti k návště

vě podivuhodných "Černých
Vrchů

Přiměřené ceny počítány budou
ze všech míst východně od Mis-

souri řeky

Ptejte se nejbiižšího jednatele o

další podrobnosti a buďte jisti
by lístek vá5 zněl po Norih-Wester- n

dráze tf

Ocbatlcst jestvtr- -

tělesnrj ha mnobc

Idoševní Tířé paižIa

nechuť ných ne--

ka práci komj&wiJ a™
a mysl po-- ---- r? vín šrote

chmurnou i žádejte

vyléčí [Li vždy

vždy V s naše

PRAVÉ PŘÍRODNÍ VÍM

z našich vinici
v Sonoma Co CaL

F KORBEL & BRO&

éti--6 W llttii CMcafa w

Hledám hospodyni Sř"'Dos vdova v fUH Ml M pons dobr

fky achr laská vt 4op'M poi adresná:ti—4 Karel Tnla 0aaaaUy a O

Rakousko-Uhersk- o

Pomník císařovny Allbly — Vedro

s bouřemi — Antisemitům tt
daří

V Solnohradu odhalen by l před-

minulé pondělí ca okázalých slav-

ností pomník nešťastné císařovny
TaUnniM AllWty jeř zavraídčaa

byla italským anarchistou Liicche-ni- m

Na slavnosti té podílel se

císař František Josef a (lenové

panovnická rodiny KdyŽ ve

slavnostní řeči učiněna byla zmín- -

ka o tragické smrti císařovny vy-

pukl císař v pláč a s ním celé jeho
okolí Ku slavnosti dostavily se

též obě dcery císařovny arcikněř-n- y

CJisela a Marie' Valerie Akt

odhal Dvací provedl arcikníže Lud-

vík Viktor císařův bratr Císař

chtžl pronésti též několik slov
avšak mocné pohnutí mu to nedo-

volilo

Z Vídně došla v neděli telegra-

fická zpráva že v celé střední

Evropě "panuje ohromné vedro

Živly jsou rozbouřené a na mno-

hých místech udávají se prudké
bouře provázené hromobitím V

sobotu vystupovalo šest turisto v

Tyrolsku na horu Tribulaun když

pojednou zasáhl je blesk jímž dva

byli okamžitě usmrceni ostatní
zraněni V Palamu ve Francii

vystoupilo několik dítek na zvo-

nici aby zvoněním zaplašily sta-

hující se mračna V tom sjel blesk

do zvonice a čtyři děti usmrtil

Podobně řádil blesk v Německu

'Nizozemsku a v Anglii
Zvolením dra Adlera vůdce

sociálních derrfokratů v Rakousku

přede dvěma týdny za poslance do

zemského sněmu dolno rakousk-
ého utrpěla strana antisemitská
velkou škodu a jest možno že

bude mítí v následek úplný roz-

klad strany té v nejbližší budouc-

nosti Adlcr jest židovského pů-

vodu a ač proti němu antisemité

horlr ě pracovali ve volební kam-

pani dostalo se mu přece zvolení

a to v okresu jejž měli do nedáv-

ná pro sebe zabezpečený Vídenští

Čechové volili pro něj tčměř

všichni a to z té příčiny Že anti-

semité osvědčili se býti nejzuři-vejšim- i

jich nepřátely Vítězství

to jest tím cennějším že dobyto

bylo za velkých obtíží Jsouť v

posledcích dvou letech volební

okrsky rozděleny tak Že zabezpe

čují antisemitům vSchké možné

výhody a pak nebyla to volba do

říšské rady v páté kurii se všeo-

becným právem hlasovacím nýbrž

jen volba do zemského snřmu při
níž voliti mohou pouze jen po-

platníci daní Patrno z toho že

bledne sláva demagoga Luegra
Vídenští sociální demokraté zí-

skali si velkou zásluhu v boji o

národní spravedlnost uspořádavše
' několik schůzí ve Vídni v nichž

projeven byl ostrý protest proti

předloze Koliskově podané na

Ztomskéui sněmu kterouž měla býti
němčina prohlášena za jediný vy-

učovací jaíyk na školách dolno-rakouský-

tudíž í vídenských
Koliskův návrh prošel již dvakrá-

te ježto ale odporuje státním zá-

kladním zákonům o národní

nebyl vládou schvá-

len

Čechy

Z Budapešti došla v úterý mi-

nulého týdne telegrafická zvěsťže
Novém Bydžově v Čechách vy-

pálena byla antisemity židovská

Čtvrť Shořelo prý 125 budov a

více než 1000 Židů jest bez pří-

střeší Mnoho osob bylo prý při
požáru vážně zraněno (Co ca

zprávě té jest pravdy dovíme se

z poštovních zpráv)

Itálie

Papei odsutuje prý fřísnf rotvody
Filipínskéknllstvo protestuje proti
vyloutcnl svému t biskupských sí-

del — Don Carlos nepochodil —

Vysoké šlechtiína stala se jeptii
kou

%

Z Říma ae sděluje že papež
měl dloubou poradu kardinálem

Gibbonsem před odjezdem tohoto
z Říma ohledně vzrůstání počtu
rozvod ve Spojených Státech

Očekává se Ie papež odsoudí

přísně rozvody ve spojení novou

rozvodovou předlohou kterou po-

dal předseda ministerstva Zanar
dělli v italském parlamentu a není

pechyby" ie i Spojeným Státům

dostane ae v ohledu tom zvláštní

pozornosti náměstka Petrova

Arcibiskup Chapelle podal pa-

peži žádost od duchovenstva fili-

pínského jeř protettuje proti

vyloučení svému s biskupských
ídel na ostrovech těch Žadatelé

učioili prazvláštní návrh aby bi-

skupská místa na Filipínách obsa-

zována byla dle výsledku konku-

renčních zkoušek které prý ukáží

duševní převaho domácího ducho-

venstva žádost Uto nespatří asi

Štéxiioe
jest malý tvor ale nasouží vás

že ani spát není možno Nej-lepS- ím

a praktickým prostřed-
kem na vyhubení štěnic a

všeho hmyzu jest

který vyrábí a velkou láhev za 15

centů prodává lékárník

St A Beránek

Největší a nejlépe zařízený

obchod grocerní
a železářskývcfc

VLASTNÍ

FR istoAic
na již 13 ulicL

Grocerie první třídy a zboží do obora
železářského spadající za ceny mírné

jako náčiní truhlářské a tesařské polaj
vané a plechové nádobí drátěná okna a
dvéře vůbec vše co můžete potřebovali
v domácnosti a to za ceny mírné Přijď-
te a přesvědčte se u Fr Hotik

Zdokonalené zubní lékařství
Ten nejvStií puntICkař bude u oas
uspokojen Veškerou uráoi provádí

z-ub- lékaři
Jež jsou v oboru svém dokonalými a )U se

neučí Práci nail zaručujeme Jest
dokonalou v každém ohledu

"Cmělé zuby
námi hotovené jsou dokonalými trvalými a
vzhlednými Neztrácí barvu Hlný chrup

3500 nejtep&i &7SO

BAILEY zubní lékař
313 Paxton Blk 18 a Fi

Dámská obsluha Telefon 1086

Laciné výletní ceny do Colorado

ve dnech !9 a 20 června 3 3 a 17£ereěoós
l7 a 81 srpna pro lístky t Jhtcařa a mísí
východně od reky Missouri a v dnech lí
21 června 3„7„ 9 10 17 18 cervenooaS
7 a 81 srpna od řeky Missouri do Baovor
Colorado Springs M ani tou Pueblo gal
Lake City Qgden Utah a zpět orodávinv
budou

rocis island
id:raje3:ot7

za cepu jízdy jedné s přirážkou $2 00 zaoastf
obf Lístky platný budou do 31 řljoa —

Plít si pro blUí podrobnosti a pro suísRk
"Oolorado The Magnlficlent" — zdarma

OHN SEBASTIAN
li ť ACUIUAWL

':s"t:'-aj:0:'-a)s:wi-

: :s : W :s t

Obrovský

výprodej
obuvi

Za $50000 dámských
dívčích i dětských
botek na prodej
v druhém poschodí

Za $20000 střevíců
pro muže
na hlavní podlaze
Za $15000 obuvi
pro muže ženy i děti
v přízemí

Nikdy nic podobného tu

nebylo Ty nejlepší botky
a střevíce dostanete nyssí
u nás v cené poloviční

V druhém poschodí pé--
tidolarové botky dostanete

po 98c $150 198 250
a $300

Na hlavní podlaze
mužské $5 až 7oo-ov- é honebnl
boty za as

1350-ov- é regent střevíce liof
$5 a 6oo-ov- é ThoroDsonito
$6oo-ov- é Hanan & Lonsjo

V přízemku
střevíce a bolky pro Zeny muSf

noeby a déti po ioc 19c 15c
39c 59C 75 9c a f 150

Boston Store
J L BRANDEIS & S0KS

-- iMAJlTELÉťV

aj:-a- )

Kovářská dílna na prcij--
Za příčinou úmrtí mého maafia

la mám na prodej kovlf&kou di
nu ie vsím pfíslulenatvfta 3x41
Koupicbtiví oecbf pílí na

Mštj Iararee Eaa Mr


